香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而産生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司）

（股份代號：1057）

海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條發出。以下為浙江

世寶股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「浙江世寶股份有限公司二零二四年半年度

報告摘要（更正後）」。

 承董事會命

浙江世寶股份有限公司

董事長
張世權

中國•浙江•杭州

2024年9月6日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及周裕
先生，非執行董事張世權先生及張世忠先生，以及獨立非執行董事龔俊傑先生、閔海濤先生及
徐晋誠先生。

* 僅供識別

证券代码：002703 证券简称：浙江世宝  2024 年半年度报告摘要（更正后）

1

浙江世宝股份有限公司

二零二四年半年度报告摘要（更正后）

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议半年度报告的董事会会议。

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称 浙江世宝 股票代码 002703

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 刘晓平 陈文洪

办公地址 浙江省杭州市钱塘区 17 号大街 6 号 浙江省杭州市钱塘区 17 号大街 6 号

电话 0571-28025692 0571-28025692

电子信箱 ir@shibaogroup.com ir@shibaogroup.com

2、主要财务数据和财务指标

单位：元

 报告期 上年同期
报告期比上年

同期增减

营业收入 1,126,360,975.88 727,947,938.24 54.73%

归属于上市公司股东的净利润 66,887,755.99 19,837,169.51 237.18%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 63,997,448.86 8,507,594.78 652.24%

经营活动产生的现金流量净额 15,607,460.23 -61,917,321.13 125.21%

基本每股收益（元/股） 0.0830 0.0251 230.68%

稀释每股收益（元/股） 0.0830 0.0251 230.68%

加权平均净资产收益率 3.99%  1.41% 2.58%

 报告期末 上年度末
报告期末比上

年度末增减

资产总额 2,766,828,436.06 2,650,678,847.84 4.38%

归属于上市公司股东的净资产 1,880,840,720.49 1,469,865,219.48 27.96%

证券代码：002703 证券简称：浙江世宝  2024 年半年度报告摘要（更正后）

2

3、股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 79,841

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

浙江世宝控股集团有限公司 境内非国有法人 35.90% 295,336,898 - - -

香港中央结算（代理人）有限公司 境外法人 26.37% 216,926,813 - - -

张世权 境内自然人 3.21% 26,391,580 19,793,685 - -

国泰君安证券股份有限公司 国有法人 0.65% 5,377,776 5,377,776 - -

长城证券股份有限公司 国有法人 0.69% 4,901,036 4,901,036 - -

UBS AG 境外法人 0.39% 3,206,118 3,204,524 - -

J. P. Morgan Securities PLC

－自有资金
境外法人 0.23% 1,885,814 1,885,014 - -

周海虹 境内自然人 0.23% 1,885,014 1,885,014 质押/冻结 1,885,014

中国工商银行股份有限公司－

财通鼎欣量化选股 18 个月定

期开放混合型证券投资基金

其他 0.15% 1,226,202 1,226,202 - -

诺德基金－华泰证券股份有限

公司－诺德基金浦江 120 号单

一资产管理计划

其他 0.13% 1,054,430 1,054,430 - -

上述股东关联关系或一致行动的说明
浙江世宝控股集团有限公司是公司控股股东，张世权是公司实际控制

人。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情形。

参与融资融券业务股东情况说明（如有）
浙江世宝控股集团有限公司出借的本公司 789.00 万股 A 股股票于

2024 年 1 月 10 日到期返回。

单位：股

前十名股东参与转融通出借股份情况

股东名称

（全称）

期初普通账户、信用账户持股
期初转融通出借股份且尚未

归还
期末普通账户、信用账户持股

期末转融通出借股份且

尚未归还

数量合计
占总股本

的比例
数量合计

占总股本

的比例
数量合计

占总股本

的比例
数量合计

占总股本

的比例

浙江世宝控股

集团有限公司
287,440,498.00 36.40% 7,890,000.00 1.00% 295,336,898 35.90% - -

4、控股股东或实际控制人变更情况

公司报告期控股股东及实际控制人均未发生变更。

证券代码：002703 证券简称：浙江世宝  2024 年半年度报告摘要（更正后）

3

三、经营情况讨论与分析

报告期，受益于汽车电动化、智能化、全球化趋势加速，以及中国品牌乘用车市占率逐

步提升，公司电动化、智能化转向系统产品销售显著增长。公司实现营业收入人民币

1,126,360,975.88 元，同比增加 54.73%。

报告期，主营业务毛利为人民币 198,377,735.30 元，同比增加人民币 88,513,370.70

元。主营业务毛利率为 18.13%（上年同期：15.90%）[注]。公司毛利率上升主要系公司产

品销售规模扩大，使得生产成本进一步改善所致。

报告期，销售费用为人民币 21,976,140.94 元，同比增加 22.31%，主要系业务规模扩

大使得代理服务费相应增加所致。销售费用占营业收入的比例为 1.95%，低于上年同期 0.52

个百分点。[注]

报告期，管理费用为人民币 61,924,864.36 元，同比增加 35.20%，主要系业务扩张、

盈利改善，相应的增加了奖金发放与计提金额，使得职工薪酬增加所致。管理费用占营业收

入的比例为 5.50%，低于上年同期 0.79 个百分点。

报告期，研发费用为人民币 64,477,581.03 元，同比增加 28.21%，研发费用占营业收

入的比例为 5.72%，低于上年同期 1.18 个百分点。公司研发费用主要用于汽车转向系统的

安全、智能、自动、节能、轻量化的技术研究，保持公司持续发展的竞争优势。报告期，公

司研发费用主要投向转向电动化、智能化、自动化等转向核心技术领域。

报告期，财务费用为人民币 612,671.39 元，同比减少 79.96%[注]，主要系利息支出减

少，同时利息收入增加，综合所致。

报告期，其他收益为人民币 14,934,016.38 元，其中政府补助人民币 6,178,204.20 元，

增值税加计抵减人民币 8,681,030.67 元。公允价值变动收益为人民币-132,917.64 元（上

年同期：人民币-370,859.03 元），主要系公司作为债权人因债务重组取得的股票的公允价

值变动所致。资产处置收益为人民币-1,293,695.77 元（上年同期：人民币-984,172.43 元），

主要系本期固定资产处置产生损失。

报告期，所得税费用为人民币-3,086,485.99 元（上年同期：人民币-783,999.06 元），

主要系本期无当期所得税费用，及本期可抵扣暂时性差异增加相应增加计提递延所得税资产

所致。

综上，报告期，归属于上市公司股东的净利润为人民币 66,887,755.99 元，同比增加

237.18%。

[注]根据财政部《企业会计准则应用指南汇编 2024》,本期公司将原列报于销售费用的

三包费人民币 20,178,155.06 元列报于“营业成本”，将原列报于投资收益的应收票据贴现

息人民币 380,755.41 元列报于“财务费用”，同时对上年同期比较数据进行调整。

证券代码：002703 证券简称：浙江世宝  2024 年半年度报告摘要（更正后）

4

浙江世宝股份有限公司

董事长：张世权

2024 年 9月 6日